UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC
V/v tham gia ý kiến vào dự thảo hồ sơ
đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số
điều của Quy định kèm theo Nghị

quyết số 11/2020/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lào Cai, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
- Các cơ quan, Ban Đảng thuộc Tỉnh ủy;
- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt nam tỉnh;
- Các tổ chức đoàn thể cấp tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;
- Huyện ủy, thị ủy, thành ủy;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật; Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TU, ngày 17/01/2022 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Lào Cai đến năm 2025, định hướng đến năm
2030; Nghị quyết số 26-NQ/TU ngày 7/2/2022 của Ban thường vụ tỉnh ủy về
chiến lược phát triển nguồn nhân lực tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến
năm 2050;

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Thông báo số 01-TB/BCĐ ngày
8/4/2022 về thông báo kết luận của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tại cuộc họp
ngày 6/4/2022; Kết luận số 437-KL/TU ngày 15/7/2022 của Thường trực Tỉnh
ủy tại Hội nghị tiếp xúc đối thoại trực tiếp với ngành Y tế;

Căn cứ đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 559/SYT-TCCB ngày
28/3/2023; đề nghị của Sở Thông tin và truyền thông tại Văn bản số
411/STTTT-BCVTCNTT ngày 7/4/2023;

Sở Nội vụ tổng hợp, xây dựng hồ sơ đề nghị xây dựng nghị quyết của

HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chính sách thu hút, đãi

ngộ, hỗ trợ đào tạo nguồn nhân lực tỉnh Lào Cai ban hành kèm theo Nghị quyết

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx

2

số 11/2020/NQ-HĐND ngày 4/12/2020. Hồ sơ đề nghị bao gồm các dự thảo văn

bản:

1. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị xây dựng nghị quyết HĐND
gửi Thường trực HĐND tỉnh.

2. Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động Nghị quyết của  Hội đồng nhân

dân tỉnh  sửa đổi, bổ sung Điều 3 Quy định về chính sách thu hút, hỗ trợ đào

tạo, đãi ngộ nguồn nhân lực tỉnh Lào Cai, ban hành kèm theo Nghị quyết số

11/2020/NQ-HĐND ngày 04/12/2020.
3. Đề cương nghị quyết.

(Hồ sơ được đăng tải trên Cổng thông tin của Sở Nội vụ tại địa chỉ:

https://snv.laocai.gov.vn).

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, tham gia

ý kiến vào dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh. Ý kiến

tham gia tập trung vào các vấn đề: Sự cần thiết phải ban hành nghị quyết; đánh

giá tác động của nghị quyết. Văn bản tham gia ý kiến gửi về Sở Nội vụ trước

ngày 22/4/2023.

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm

phối hợp, thực hiện quy trình xây dựng văn bản theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CCVC.

 KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Hữu Tuyên

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2023-04-11T09:12:38+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ngô Hữu Tuyên<nhtuyen-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T09:36:38+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T09:36:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T09:36:53+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!